
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’ipotesi del CCNI concernente la mobilità annuale personale docente, educativo ed ATA per 

l’anno scolastico 2017/18 sottoscritta il 21 giugno 2017; 
 
VISTA la nota MIUR prot. 28578 del 27 giugno 2017 che determina la presentazione delle 

domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria del personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2017/18;  

 
VISTA l’Ipotesi C.C.D.R. sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA delle istituzioni scolastiche statali della Regione Emilia Romagna siglato in 
data 7 agosto 2017 per l’anno scolastico 2017/18; 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 5452 del 2/08/2017 di pubblicazione elenchi provvisori domande 

di utilizzazione e assegnazione provvisoria per la scuola secondaria di II grado; 
 
VISTI i reclami pervenuti; 
 
RITENUTO opportuno procedere in autotutela alla correzione di eventuali errori materiali; 
 

DISPONE 
 
Art.1 Sono pubblicati in data odierna gli elenchi definitivi del personale docente di scuola di 
istruzione secondaria II grado che ha presentato domanda di utilizzazione e assegnazione 
provvisoria per l’a.s. 2017/18. 
 
Art. 2 Sulle controversie individuali riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 
provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 
n. 183 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e delle 

norme ad esso connesse 
 

Ai Dirigenti Scolastici di Parma e Provincia  
Alle OO.SS. di categoria – LL.SS.- 
ALL’U.R.P. - SEDE  

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0005570.30-08-2017

mailto:usp.pr@istruzione.it

		2017-08-30T11:35:53+0000
	BOCEDI MAURIZIO




